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  Условный 
(минимальный) набор 

продуктов питания 
 в Калининградской 

области  
 

июль 2022 года 

01 СТОИМОСТЬ УСЛОВНОГО (МИНИМАЛЬНОГО) 

НАБОРА ПРОДУКТОВ  ПИТАНИЯ   

02 ИЗМЕНЕНИЕ СТОИМОСТИ УСЛОВНОГО 

(МИНИМАЛЬНОГО) НАБОРА ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ 

ИЗМЕНЕНИЕ СТОИМОСТИ УСЛОВНОГО 

(МИНИМАЛЬНОГО) НАБОРА ПРОДУКТОВ ПИТАНИЯ  

В СЕВЕРО – ЗАПАДНОМ ФЕДЕРАЛЬНОМ ОКРУГЕ   
03 



Калининградстат 

3 

Стоимость условного (минимального) набора 

 продуктов питания в Калининградской области 

СТОИМОСТЬ НАБОРА, РУБЛЕЙ В РАСЧЕТЕ НА МЕСЯЦ  

2022Г. 

Калининградстат 

5971,61 6084,53 6225,20 

6995,76 7198,36 7173,22 7142,55 6887,22 

Декабрь 
2021 

Январь  Февраль Март Апрель Май Июнь Июль 



РОССТАТ 
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Изменение стоимости  условного (минимального) набора           
продуктов питания в Калининградской области 

    
 
 
 

Калининградстат 

В % К ПРЕДЫДУЩЕМУ МЕСЯЦУ 

100,00 100,61 

100,85 

109,83 

100,55 

99,94 
99,76 

99,79 

100,00 
101,08 

102,31 

112,38 

102,90 

99,65 99,57 

96,43 

ДЕКАБРЬ 2021г. ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ 2022г. 

Индекс потребительских  цен Стоимость условного (минимального) набора 
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Изменение стоимости  условного (минимального) набора 

продуктов питания в Калининградской области 

    
 
 
 

Калининградстат 

В % К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 

100,00 100,61 

101,47 

111,44 112,05 111,98 111,71 
111,48 

100,00 
101,08 

103,42 

116,22 

119,59 119,17 118,66 

114,42 

ДЕКАБРЬ 2021г. ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ ИЮНЬ ИЮЛЬ 

2022г. 

Индекс потребительских  цен Стоимость условного (минимального) набора 



Калининградстат 
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Калининградстат 

107,68 

112,16 

112,80 

112,46 

108,12 

114,42 

114,34 

113,11 

110,50 

109,99 

109,80 

109,94 Российская Федерация 

Северо-Западный федеральный округ 

Республика Карелия 

Республика Коми 

Архангельская область 

Вологодская область 

Калининградская область 

Ленинградская область 

Мурманская область 

Новгородская область 

Псковская область 

г. Санкт-Петербург 

 

Изменение стоимости условного (минимального) набора 

продуктов питания в Северо-Западном федеральном округе 

  

 

ИЮЛЬ 2022г. В % К ДЕКАБРЮ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА 
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Стоимость условного (минимального) набора продуктов 

питания в Северо-Западном федеральном округе                 

в июле 2022 года 

 

 

СТОИМОСТЬ НАБОРА, РУБЛЕЙ В РАСЧЕТЕ НА МЕСЯЦ  

6626,15 

6249,33 

6257,04 

7101,34 

6561,77 

6887,22 

6414,19 

7291,67 

6406,53 

6592,19 

6617,07 

5864,04 

Калининградстат 


